
 

strana 1 / 4 

Příloha č. 2 k bodu 12 
20. Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 15. 12. 2014                                   Příloha  2) 

 Krajský úřad 

Číslo dárce:  
Číslo obdarovaného:  
 
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Dárce:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
E-mail/telefon: trojna.l@kr-ustecky.cz / 475 657 777 
(dále jen „dárce“)  

 

a 

 

Obdarovaný:  
Jméno: Policie ČR, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje 
Sídlo/bydliště: Lidické nám. 9, 401 79  Ústí nad Labem 
Zastoupený: plk. Mgr. Tomášem Landsfeldem, ředitelem 
IČ (RČ): 75151537 
DIČ: CZ75151537 
Bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 19-1546881/0710 
Zástupce pro věcná jednání: plk. Mgr. Jan Bíl, ředitel kanceláře ředitele 
E-mail/telefon: krpulk.kr@pcr.cz / 974 412 210 
(dále jen „obdarovaný“)  
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 



 

strana 2 / 4 

DAROVACÍ SMLOUVU: 
 
I. 

Předmět daru 

Předmětem daru je peněžní částka ve výši 4.000.000,- Kč (dále jako „dar“).  
 

II. 
Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, který jej za podmínek uvedených v této 
smlouvě přijímá.  

2. Dárce /ve veřejném zájmu/ přikazuje obdarovanému dar použít výhradně za účelem 
materiálního dovybavení pracoviště krizového řízení, zkvalitnění technického vybavení 
složky integrovaného záchranného systému, zajištění výcviku a vybavení leteckých 
záchranářů složky. Obdarovaný se zavazuje, že dar užije pouze k účelu, k němuž byl 
darován. Dar bude použit na nákup následujícího vybavení: 

 

- Dokumentační a výjezdové vozidlo  
- Mobilní výcviková a výjezdová základna pro vodní záchranu 
- Ruční, čelové, vodotěsné svítilny  
- Záchranné čluny, pádla + přívěsy na přepravu 
- Pracovní oděvy, kombinézy, rukavice 
- Goretexová obuv vysoká 
- Grafická stanice pro zpracování videozáznamů 
- Suché obleky do vody 
- Vozidlové videokamery 
- Sněžnice 
- Profesionální fotoaparát  
- Zdravotnické batohy první pomoci 
- Cvičné zbraně 
- Neoprenové záchranářské kombinézy, boty, rukavice 
- Zásahový kabát, obuv  
- Motorové rozbrušovačky 
- Videokamery + příslušenství 
- Záchranné vesty, přilby 
- Lezecké kombinézy 
- Plovoucí lana 
- Záchranářské zavírací a pevné nože 
- Poziční světla 
- Házecí záchranné pytlíky 
- Žebříky 
- Pevné lodní háčky 
- Figurína na nácvik transportních technik  
- Zabezpečení cvičení IZS + výcvikový materiál 
- Nákup technických prostředků 
 

3. Pokud obdarovaný použije dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obdarovaný 
povinen dar dárci vrátit v takové výši, který odpovídá výši, jež byla obdarovaným užita 
neoprávněně k jinému účelu, a to do 14 dnů od porušení příkazu. 

 



 

strana 3 / 4 

III.  
Ostatní ujednání 

1. Dar bude obdarovanému dárcem poukázán na účet č. 19-1546881/0710  vedený  
u České národní banky. Finanční dar bude poskytnut v roce 2015, nejpozději však do  
30. ledna 2015. 

2. Obdarovaný je povinen předložit ke schválení vedoucímu odboru Kanceláře hejtmana 
písemnou formou návrh na zajištění publicity Ústeckého kraje, a to před objednáním 
každého souboru jednotlivých nakupovaných položek. Forma, rozsah a případná 
vizualizace publicity bude odpovídat výši vynakládaných prostředků a za podmínky 
dodržení grafického manuálu pro použití symbolů Ústeckého kraje. 

3. Obdarovaný doloží dárci využití daru na stanovený účel do 30. listopadu 2015. 

 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. ……………. ze dne...........  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími 
hospodaření územních samosprávných celků. 

4. Tato smlouva je provedena ve dvou vyhotovení s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

Obdarovaný 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie 
Ústeckého kraje 
plk. Mgr. Tomáš Landsfeld  
ředitel 
 



 

strana 4 / 4 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
DATUM JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel 
 

Jiří Čermák 

pracoviště 
krizového řízení 
odboru kancelář 
hejtmana 

 

Vedoucí odboru  Ing. Luboš Trojna 
vedoucí odboru 
kancelář hejtmana 

 

Číslo příslibu / 
správce rozpočtu 

    

Právně 
posouzeno 

 Standardní vzor   

Předchozí 
souhlas dle 
kompetence 

 Oldřich Bubeníček 
hejtman  
Ústeckého kraje 

 

Odkaz na 
usnesení orgánu 
kraje 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č……………………… ze dne ………………….. 

 
 
 
 


